

[View this email in your browser](#)



BRUNMÅLA

HÄSTKLINIK



Varför skall du vaccinera din häst?

I Sverige är det aktuellt att vaccinera mot hästinfluensa, stelkramp och botulism. Om hästen drabbas av någon av dessa sjukdomar och ej är vaccinerad, innebär det ett stort lidande för hästen samt troligtvis kostsamma behandlingar. Även om din häst är vaccinerad så skall du aldrig tumma på smittskyddsrutiner och foderhygien. Dessa tre faktorer (vaccinering, smittskydd och foderhygien) ger inte alltid ett komplett skydd mot sjukdomar, men är oftast en mycket god investering i hästens hälsa.

Hästinfluensa

stort, såsom vid större anläggningar eller om du tävlar med din häst, rekommenderas vaccination var 6:e månad. Tävlar du internationellt kräver FEI vaccination var 6:e månad. Besök Ridsportförbundets hemsida för aktuella vaccinationsintervall. Behöver din häst en ny grundvaccination gäller samma intervall som för fölet (se nedan)

Stelkramp

Rekommendationerna avseende vaccinationsintervall mot stelkramp varierar i olika delar av världen. I Sverige har vi rutinen att vaccinera varannat år, men om hästen får en djupare sårskada eller t ex hovböld så är det brukligt att ge en extra påfyllning i samband med skadan.

Botulism

Grundvaccination mot botulism görs vid tre tillfällen med en månads mellanrum. Därefter en gång årligen. Botulism är en ovanlig sjukdom men fruktansvärd för de hästar som drabbas. Vaccinet vi har i Sverige ger ett bra skydd mot det toxin (typ B) som är vanligast i Sverige.

Dräktigt sto och fölet

Det dräktiga stoet bör även vaccineras ca 1–2 månader innan beräknad fölning så att hon hinner producera antikroppar som fölet sedan får i sig via den viktiga råmjölken. När fölet är 6 månader gammal så är det dags att göra den första vaccineringen mot stelkramp och hästinfluensa. En uppföljande vaccinering görs sedan efter 1–2 månader och en tredje ca 4-6 månader efter det (mot hästinfluensa). Under hästens första 4 år rekommenderar Ridsportförbundet och vi på Brunmåla Hästklinik att du vaccinerar tätare mot influensa, var 6:e månad, eftersom den unga hästen ännu inte hunnit bygga upp ett riktigt starkt immunförsvar.

Jag vill boka tid för vaccination

Benandia mugg

Den här årstiden brukar mugg lätt dyka upp, det är blött ute och fuktigt i stallet. Då är det bra att tänka på att hålla benen rena och låta dem torka ordentligt. Är muggen envis kan vi hjälpa till att få såren rena och sätta in lämplig behandling.



Boka tid för kontroll av mugg



Rörelsekontroll

Innan tävlingsäsongen drar igång så kan det vara klokt att göra en rörelsekontroll på din häst. Vår veterinär tittar på hästens rörelse på mjukt- och hårt underlag, böjprov av hela benet och lyssnar på hjärta och lungor. Ett bra sätt att kolla av så din häst mår bra.

Boka rörelsekontroll



Copyright (C) 2024 Brunmåla AB. All rights reserved.

Our mailing address is:

Want to change how you receive these emails?

You can [update your preferences](#) or [unsubscribe](#)